Salve Wladislae, rex inclyte, salve moderator et rector noster unice. 
Si conditiones acceperi1s, fausta et felix Mti tuae, pannonicaeque saluti sit ista 
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salutatio. Quandoquidem te regem 11obis non tam haereditario iure, libera no­

stra eligendi potestate, provinciarumque omnium suffra,giis, quam divino con­

silio et iussu datum arbitramur. Ad te maximam pontificurn procerumque ma­

num Iegatam esse sc'ito, uti ex legationis amplitudine, maximum totius fere 

Pannoniae ditionis consensum, in te unum oculos, spem, fiduciam et obsequia 

perpetua convertisse, scias. Ne solum quidem audivimus, verurn et vidimms 

om nes et spectavimus, praecoci ab • adolescentia, gravitate ac sapientia tua 

fluctuantissimum Bohemiae Regnum, numquam a Sigismundo, Alberto et La­

dislao avunculo ante pacatum, sub ductu auspiciisque tuiş in perpetuam quie­

tem insolentissimumque otium pervenisse. Nos, defuncto divo Mathia regem 

optaturi, quem praeter te potissimurn eligeremus, neminem habuimus, quem 

tibi ant~poneremus. His igitur legibus, iam repulsis caeteris competitoribus, 

te Hungariae regem declaravimus, nostrique regni nune habenas potentissimae 

dexterae tuae committimus et sponte damus. Irnprimis ut omnibus optimatibus, 

regutis, antistitibus et nobilibus, itel!' aliis, qui aut sacram, aut prophanam, 

aut nohilem aut humilem personam gerunt, integra regni decreta, privilegia 

ac publica denique et privata iura a Maie~tate Vestra serventur, quae a divis 

quondam reg,ibus promanarunt. Nihil novi in cuiusvis personae detriimentum, 

uti Ma.thias rex facere plerumque consueverat, illa decernat. Insolita praesertim 

unius nurnmi aurei vectigalia, quae is quondam viritim quotannis ter et qua­

ter exigebat, antiquet, abrogetque. Quin et omnia illius decreta et donatio­

nes, quae praeter morem et regni iura iniuste tulit sanxitque, rescindat et pro 

irritis habeat . . _ , . . . . . . . . ltem provinciarum et urbium regalium pre­

f ecturae ; u t puto Daltnatiae , Croatiae et Scla voniae; praeterea Themesi I Po­
sonii , Severini, Albae Graecae, Layzcae et Savatii I et praesertim Tran­

sylvaniae et Scythulorum, nullis aliis 11isi Hungaris de republica lbenemeritis, 

et summa virtute, prudentia ac fidelitate praeditis a regia maiestate conferri 

quaeant, imo ne possessiones qu.idem et earurn iura alienigenis dari pos• 

sint. . 

lllonumenta medii aevi hisl. Poloniae. Tom. 11. rars. post. png. 301-304. 

CCLXXXV.